
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 31 de março de 2022 Edição Nº: 3721 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2022031401-PP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO TIPO PICAPE PEQUENA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

Vencedor INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 

sob o Nº CNPJ:29.342.190/0001-07, que apresentou o Valor Unitário Mensal de R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais), totalizando o valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da 

Lei nº. 8666/93. Francisco Elidenes da Silva - PREGOEIRO. SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 31 de março de 

2022. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

2022031401-PP. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO TIPO PICAPE PEQUENA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. 

Vencedor: INOVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 

sob o Nº 29.342.190/0001-07, que apresentou o VALOR TOTAL DO ITEM ÚNICO 

de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Conforme a proposta anexada aos autos. 

Homologo a Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. JANDER ROBSON BEZERRA 

GOMES DIRETOR DO SAAE DE JAGUARIBE. 31 de março de 2022. 

 
***  ***  *** 

 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.03.2022, o Contrato nº 

239/2021 de 01.07.2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Marcelo Diógenes de 

Oliveira do cargo de Secretário – Matrícula 135430-2 lotado (a) na Controladoria e 

Ouvidoria Geral   - Jaguaribe – CE. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de 

março do ano de dois mil e vinte e dois. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 
 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais 

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, o servidor público municipal Sr. 

Francisco Jeronimo da Silva, admitido em  01.06.1984 para exercer o do cargo de 

Auxiliar de Serviços Gerais – Matrícula 010145-1 lotada na Secretaria da Saúde – 

Unidade de Trabalho: Hospital Municipal  - Jaguaribe – CE.,  a partir de  30.03.2022 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude de 

sua Aposentadoria por por Tempo de Contribuição concedida em 18.03.2022 Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao trigésimo dia do mês de março’ do ano de dois mil e vinte e dois. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

                                

 

 

 

 


